КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

города Калининграда «Детская школа искусств им. П.И. Чайковского»

(МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского)

____________________________________________________________________

П Р И К А З
«27» марта 2023 г.                                          № 55

г. Калининград

Об утверждении перечня образовательных

программ на 2023 – 2024 учебный год

 В целях совершенствования методического обеспечения и организации

учебного процесса в МАУ ДО ДШИ им.П.И. Чайковского

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить перечень дополнительных образовательных программ на

2023-2024 учебный год:

- на бюджетном отделении

Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы:

1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области музыкального искусства «Фортепиано».

Срок реализации программы 8 лет.

2. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области музыкального искусства «Струнные

инструменты». Срок реализации программы 8 лет.

3. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области музыкального искусства «Хоровое пение».

Срок реализации программы 8 лет.

4. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные

инструменты». Срок реализации 5 лет.

5. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области музыкального искусства «Народные

инструменты». Срок реализации 5 лет.

6. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства «Живопись». Срок

обучения 5 лет.

7. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства «Искусство театра».

Срок обучения 5 лет.

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы:

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в

области музыкально - театрального искусства «Музыкальный театр».

Срок реализации программы 5 лет.

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в

области музыкального искусства «Хоровое пение для детей от 8 до 11

лет». Срок реализации программы 5 лет.

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в

области декоративно-прикладного искусства «Декоративно –

прикладное творчество».

Срок реализации программы 3 года.

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая  программа

«Музыкально-театральное искусство для детей старше 13 лет».

Срок реализации  программы 2 года.

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая  программа

«Музицирование в классе фортепиано для детей старше 14 лет». Срок

реализации 1 год.

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в

области декоративно-прикладного искусства «Декоративно –

прикладное творчество для детей 9-11 лет».

Срок реализации программы 2 года.

7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Музицирование в классе струнных инструментов для детей старше 14

лет». Срок реализации 1 год.

8. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Музицирование в классе народных инструментов для детей старше 14

лет». Срок реализации 1 год.

9. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Вокальное искусство для детей старше 15 лет».

10. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Театральная мозаика» Срок реализации программы 3 года.

11. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Музицирование в классе духовых инструментов для детей старше 13

лет». Срок реализации 1 год.

- на отделении платных образовательных услуг

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая  программа

«Дошкольник. Раннее эстетическое развитие детей от 4 до 5 лет». Срок

реализации 1 год.

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Дошкольник. Раннее эстетическое развитие детей от 5 до 6 лет». Срок

реализации 1 год.

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Юный музыкант» 1 год.

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Азбука театра. Музыкально-театральное искусство для детей от 6 до 7

лет» (1 год)

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Азбука театра. Музыкально-театральное искусство для детей от 7 до 8

лет» (1 год)

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Акварель. Изобразительное искусство для детей от 7 до 8 лет». Срок

реализации 1 год.

7.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Акварель. Изобразительное искусство для детей от 8 до 9 лет». Срок

реализации 1 год.

8.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Акварель. Изобразительное искусство для детей от 9 до 11 лет». Срок

реализации 1 год.

9. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Радуга 1». Срок реализации 1 год.

10. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Общий курс гитары». Срок реализации 1 год.

11.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Музыкальная азбука». Срок реализации 2 месяца.

12. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Фортепиано для детей от 9 до 12 лет»

II. С 01 сентября 2023 года не осуществлять реализацию следующих

дополнительных образовательных программ в связи с окончанием срока

их реализации и оптимизацией перечня реализуемых образовательных

программ на отделении платных образовательных услуг:

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в

области музыкального искусства «Юный музыкант». Срок реализации

программы 4 года.

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Эстрадное искусство для детей от 6 до 13 лет». Срок

реализации 1 год.

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Инструментальное музицирование. Ансамбль в классе фортепиано.

Вместе весело играть» (1 год)

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Инструментальное музицирование. Музыкальный инструмент.

Фортепиано. Подготовительный класс». Срок реализации 1 год.

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Инструментальное музицирование. Музыкальный инструмент.

Скрипка. Подготовительный класс». Срок реализации 1 год.

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Акварель. Изобразительное искусство для детей от 6 до 7 лет». Срок

реализации 1 год.

7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Акварель. Изобразительное искусство для детей «Палитра». Срок

реализации 1 год.